
    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

              АДМИНИСТРАЦИИ 

               СОЛЬ-ИЛЕЦКОГО  

           ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                  МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

            УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

     Г.СОЛЬ-ИЛЕЦКА» ОРЕНБУРГСКОЙ 

                           ОБЛАСТИ 

                       

                           П Р И К А З      

                 15 сентября 2023г № 274 

 

Об организации и  проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады  

школьников в 2023 – 2024 учебном году 

 

На основании приказа УО № 254 от 11.09.2023г. «Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в 

соответствии с приказом   Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок проведения олимпиады) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать подготовку и проведение школьного этапа Олимпиады в 

соответствии  с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678   «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее – Порядок проведения олимпиады). 

           2. Назначить заместителя директора Соколову Е.Л. ответственным за организацию 

и проведение школьного этапа  Олимпиады в 2023 - 2024 учебном году.  

 

3. Заместителю директора Соколовой Е.Л. обеспечить  получение, хранение 

олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету, по которому 

проводится олимпиада. 

                                                                                                                Срок: весь период. 

4. Заместителю директора Соколовой Е.Л. предоставлять в УО аналитический 

отчет о результатах школьного этапа олимпиады   согласно приложению  к приказу 

Управления образования от 11.09.2023 № 254  на адрес электронной почты 

vasnabo@yandex.ru 

                                                                                                       Срок: 29 октября 2023г.  

5. Для шести олимпиад в онлай-формате получить не позднее 5 календарных дней 

до начала олимпиады и раздать участникам олимпиады коды доступа через механизм 

проведения всероссийских проверочных работ. 

Ответственные: Былинкина Е.А. – заместитель директора 

 



6. Заместителю директора по информатизации Былинкиной Е.А. открыть  на 

официальном сайте ОУ   страницу для размещения  информации  по организации и 

проведению школьного этапа олимпиады школьников, о результатах школьного этапа по 

каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров 

школьного этапа олимпиады), в  том числе протоколы жюри школьного  этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету.       

                                                                                                  Срок: до 31 октября 2023г.                                                                                                                      

7. Направить для участия в муниципальном этапе  олимпиады обучающихся 7-11 

классов ОУ, победителей школьного этапа Олимпиады согласно квоте.                                                                                      

Ответственные: заместитель директора Соколова Е.Л.     

                                                                                                        

 8. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий  и эффективность 

участия школьников в школьном этапе олимпиады.   

Ответственные: учителя – предметники                                                                   

                                                                                

9. Произвести награждение победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

поощрительными грамотами в соответствии с локальными актами ОУ. 

                                                                                                                                                                 

            10.Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады. 

Ответственные: организаторы в аудиториях 

                                                                      Срок : весь период проведения олимпиады 

            11. Провести школьный этап Олимпиады в следующие сроки: 

 

28.09.2023г. – физика (7-11кл.-онлайн-формат),  обществознание (6-11кл.); 

02.10.2023г. – астрономия (5-11кл. онлайн-формат), русский язык (4-11кл.),  

технология (5-11кл.); 

05.10.2023г. – химия (7-11кл.- онлайн-формат), география (5-11кл), литература (5-11кл); 

12.10.2023г. – биология  (5-11кл.-онлай-формат), история (5-11кл.), право (9-11кл.); 

19.10.2023г. – математика  (4-6кл.-онлай-формат),  физическая культура (5-11кл);  

ОБЖ (5-11кл.) 

20.10.2023г. – математика  (7-11кл.-онлай-формат); 

26.10.2023г. – информатика  (5-11кл.-онлай-формат), английский язык (5-11кл.); 

 

 

          12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОБУ «СОШ № 2»                                                                           С.И. Шестакова 

 

С приказом ознакомлены:                                                                                     Е.Л. Соколова 

                                                                                                                              Е.А. Былинкина 


